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DUNYO UCHUN GLOBAL XAVF 

 

To’xtaxo’jayeva Shaxodat 

Andijon yuridik texnikum Yuridik xizmat yo’nalish 1- bosqich 144- guruh talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu tadqiqot dunyo oldida turgan eng muhim global xavflarni tahlil qiladi. 

Zamonaviy dunyo bir-biri bilan chambarchas bog'liq bo'lgan va ko'lami jihatidan chegaralangan bo'lmagan 

qator tahdidlarga duch kelmoqda. Asosiy e'tibor iqlim o'zgarishi, geosiyosiy beqarorlik, pandemiyalar kabi 

biologik tahdidlar, kiberxavfsizlik xatarlari, tabiiy resurslarning kamayishi va texnologik rivojlanishning 

nazoratsiz oqibatlariga qaratiladi. Ushbu xavflar faqatgina bir davlat yoki mintaqaning muammosi emas, 

balki global hamkorlikni talab qiluvchi, insoniyat taraqqiyoti va barqarorligiga jiddiy tahdid soluvchi 

murakkab tizimli muammolardir. Tahlil ushbu xavflarning o'zaro ta'sirini va ularning oldini olish hamda 

oqibatlarini yumshatish uchun zarur bo'lgan kompleks yondashuvlarni ta'kidlaydi. 

Kalit so'zlar: global xavf, iqlim o'zgarishi, geosiyosiy beqarorlik, pandemiya, kiberxavfsizlik, tabiiy 

resurslar tanqisligi, barqaror rivojlanish, tizimli tahdid, global hamkorlik, texnologik xavflar. 

 

Zamonaviy dunyo tobora bir-biriga bog'lanib, globallashib borgani sayin, insoniyat 

duch kelayotgan xavflarning ko'lami ham kengaymoqda va murakkablashmoqda. Global 

xavflar — bu birgina davlat yoki mintaqaning imkoniyatlari doirasidan tashqarida bo'lgan, 

butun dunyo miqyosida jiddiy salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin bo'lgan tahdidlar va 

ehtimoliy hodisalardir. 

Bu xavflar bir-biri bilan o'zaro ta'sirga kirishib, tizimli inqirozlarni keltirib chiqarishi 

mumkin. Masalan, iqlim o'zgarishi (ekologik xavf) oziq-ovqat ta'minoti muammosiga 

(iqtisodiy xavf) va siyosiy beqarorlikka (geosiyosiy xavf) olib kelishi mumkin. 

Nima uchun bu mavzu muhim? 

Global xavflarni tushunish va tahlil qilish juda muhim, chunki: 

Oldindan choralar ko'rish: Ularni o'rganish orqali xalqaro hamjamiyat va milliy 

hukumatlar oqibatlarni yumshatish yoki ularning oldini olish uchun strategik qarorlar 

qabul qila oladi. 

Barqaror rivojlanish: Bu xavflar BMTning Barqaror Rivojlanish Maqsadlariga (BRM) 

erishish yo'lidagi eng katta to'siqlardan hisoblanadi. 

Global hamkorlik: Hech bir davlat bunday miqyosdagi muammolarni yolg'iz hal qila 

olmaydi; faqatgina xalqaro hamkorlik, tajriba almashish va birgalikda moliyalashtirish 

orqali muvaffaqiyatga erishish mumkin. 

1. Ekologik va atrof-muhit xavflari (eng ustuvor) 

Bular, uzoq muddatli ta'siri eng katta deb baholanayotgan xavflardir. 

Iqlim o‘zgarishi (yumshatishning muvaffaqiyatsizligi): 

Mohiyati: Global isishni sanoat inqilobigacha bo'lgan darajadan 1.5^\circ\text{C} dan 

yuqori ushlab turishga qaratilgan harakatlarning samarasizligi. 

Oqibatlari: Haddan tashqari jazirama, dengiz sathining ko‘tarilishi, qishloq 

xo‘jaligining buzilishi va suv tanqisligi. 

Havo va suvning ifloslanishi: 
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Mohiyati: Sanoat, qishloq xo‘jaligi va maishiy chiqindilar tufayli chuchuk suv 

resurslari va havo sifatining yomonlashuvi. 

Oqibatlari: Ommaviy kasalliklar, bioxilma-xillikning yo‘qolishi va qishloq xo‘jaligi 

ekinlariga zarar. 

Bioxilma-xillikning yo‘qolishi: 

Mohiyati: Ekosistemalarning yomonlashuvi va turlarning yo'qolib borishi. 

Oqibatlari: Ekosistema xizmatlarining (masalan, ekinlarning changlanishi) buzilishi, 

global oziq-ovqat zanjiriga tahdid. 

2. Geosiyosiy va ijtimoiy xavflar 

Bu xavflar xalqaro munosabatlar va ijtimoiy tuzilmalarning beqarorligi bilan bog‘liq. 

Davlatlararo mojarolar (geosiyosiy bo'linish): 

Mohiyati: Yirik davlatlar o‘rtasida ziddiyatlarning kuchayishi, iqtisodiy va savdo 

urushlari, xalqaro huquq normalariga bo'lgan ishonchning pasayishi. 

Oqibatlari: Qochqinlar oqimining ko'payishi, qurollanish poygasi va ta'minot 

zanjirining buzilishi. 

Ijtimoiy qutblashuv va axborotning buzilishi: 

Mohiyati: Siyosiy ekstremizm, jamiyatda fikrlar bo‘linishi, shuningdek, 

dezinformatsiya (yolg'on ma'lumot) va mizinformatsiya (noto'g'ri talqin qilingan ma'lumot) 

ning keng tarqalishi. 

Oqibatlari: Demokratiyaga putur yetishi, ijtimoiy tartibsizliklar va fuqarolarning 

hukumatga bo'lgan ishonchining yo'qolishi. 

Yashash narxining ko'tarilishi (cost-of-living crisis): 

Mohiyati: Yuqori inflyatsiya, energiya narxlarining o'sishi va aholining asosiy 

ehtiyojlarini qondira olmasligi. 

Oqibatlari: Kambag'allikning kuchayishi, ijtimoiy noroziliklar va iqtisodiy o'sishning 

sekinlashishi. 

3. Texnologik xavflar 

Yangi texnologiyalarning tez rivojlanishi yangi turdagi, oldindan aytib bo'lmaydigan 

xavflarni keltirib chiqarmoqda. 

Kiberxavfsizlikning buzilishi: 

Mohiyati: Muhim infratuzilmalarga (energetika, moliya, transport) uyushtirilgan yirik 

kiberhujumlar, ma'lumotlar o'g'irlanishi. 

Oqibatlari: Iqtisodiy zarar, jamiyatda tartibsizlik, milliy xavfsizlikka tahdid. 

Sun'iy intellektning (SI) nazoratsiz rivojlanishi: 

Mohiyati: SI ni yaratish yoki qo'llashdagi axloqiy va tartibga soluvchi me'yorlarning 

yetishmasligi, uning ish joylariga ta'siri. 

Oqibatlari: Katta miqdordagi ish o'rinlarining yo'qolishi, siyosiy qaror qabul qilish 

jarayonining buzilishi va SI ning noto'g'ri yoki xavfli xulosalar chiqarishi. 

4. Sog'liqni saqlash xavflari 

Yangi pandemiyalar va yuqumli kasalliklar: 

Mohiyati: Oldindan noma'lum bo'lgan viruslarning paydo bo'lishi va global tarqalishi, 

yoki mavjud kasalliklarning (masalan, sil, gripp) yangi, davolash qiyin bo'lgan shakllarining 

rivojlanishi. 
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Oqibatlari: O'lim darajasining oshishi, global iqtisodiy falajlik va sog'liqni saqlash 

tizimining haddan tashqari yuklanishi. 

Xavflarning o'zaro bog'liqligi 

Ta'kidlash joizki, bu xavflar alohida-alohida emas, balki o'zaro bog'liq holda 

mavjuddir.  

Masalan, iqlim o'zgarishi (1) suv tanqisligiga olib keladi, bu esa oziq-ovqat inqiroziga 

(2) sabab bo'ladi va o'z navbatida geosiyosiy ziddiyatlarni (2) kuchaytiradi. 
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